
NP Akcīzes daļa

Tabakas izstrādājumu un to alternatīvo produktu aprite

 1.pielikums

Aprēķinātā akcīzes nodokļa struktūra par tabakas izstrādājumiem (tūkst. EUR)

2024.gada 3 mēnešos

tūkst. EUR %

Cigaretes 54 732 58 100 3 368 6,2

Cigāri un cigarillas 469 658 189 40,4

Smalki sagriezta smēķējamā tabaka 2 235 2 674 439 19,7

Cita smēķējamā tabaka 138 112 -26 -18,6

Tabakas lapas 0 0 0 -

Karsējamā tabaka 2 824 3 960 1 136 40,2

Kopā 60 397 65 504 5 107 8,5

Aprēķinātā akcīzes nodokļa struktūra par tabakas izstrādājumiem ( tūkst. EUR)

2025.gada marts

tūkst. EUR %

Cigaretes 20 851 20 785 -66 -0,3

Cigāri un cigarillas 127 250 123 97,2

Smalki sagriezta smēķējamā tabaka 838 970 132 15,8

Cita smēķējamā tabaka 34 43 8 24,8

Tabakas lapas 0 0 0 -

Karsējamā tabaka 1 349 1 689 340 25,2

Kopā 23 198 23 736 538 2,3

* Pamatojoties uz Akcīzes nodokļa deklarācijās aprēķināto akcīzes nodokli 

(neiekļaujot muitā aprēķināto akcīzes nodokļa maksājumu summas)

2025.gada 

marts

2024.gada 

martsTabakas izstrādājumu veids

Izmaiņa

Tabakas izstrādājumu veids

2024.gada 

3 mēnešos

2025.gada 

3 mēnešos

Izmaiņa

Cigaretes

90,62%

Cigāri un 

cigarillas

0,78%

Smalki 

sagriezta 

smēķējamā 
tabaka

3,70%

Cita 

smēķējamā 

tabaka
0,23%

Tabakas 

lapas

0,00%

Karsējamā 

tabaka

4,68%

Aprēķinātā akcīzes nodokļa struktūra*            

(% no EUR) 2024.gada 3 mēnešos

Cigaretes

88,70%

Cigāri un 

cigarillas

1,00%

Smalki 

sagriezta 

smēķējamā 
tabaka

4,08%

Cita 

smēķējamā 

tabaka
0,17%

Tabakas lapas

0,00%

Karsējamā 

tabaka

6,04%

Aprēķinātā akcīzes nodokļa struktūra*             

(% no EUR) 2025.gada 3 mēnešos

Pielikumos apkopota informācija atbilstoši VID informācijas sistēmās iesniegtajiem dokumentiem uz datu apkopošanas brīdi. Informācija turpmākajās 

publikācijās var tikt precizēta.



NP Akcīzes daļa

Tabakas izstrādājumu un to alternatīvo produktu aprite

 2.pielikums

Iekasētais akcīzes nodoklis par tabakas izstrādājumiem

Pēc Valsts kases datiem  (milj. EUR)
Periods Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris 3 mēnešos

2023.gads 19,1 18,1 17,3 22,4 21,6 22,6 24,6 23,9 26,6 21,0 21,8 19,7 54,5

2024.gads 22,1 19,0 18,2 24,8 25,0 26,2 25,6 28,8 25,6 24,0 24,6 19,7 59,3

2025.gads 25,0 22,6 20,7 68,3

Izmaiņa 2024/2023 13,1% 18,9% 13,7% - - - - - - - - 15,2%

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris

m
il

j.
 E

U
R

2023.gads

2024.gads

2025.gads



NP Akcīzes daļa

Tabakas izstrādājumu un to alternatīvo produktu aprite

 3.pielikums

Akcīzes nodokļa likmju izmaiņas tabakas izstrādājumiem

no 2021.gada 

1.marta

no 2022.gada 

1.janvāra

no 2023.gada 

1.janvāra

no 2024.gada 

1.marta

no 2025.gada 

1.janvāra

no 2026.gada 

1.janvāra

Cigaretes (par 1000 cigaretēm)

92,50+15%*, bet 

ne mazāk kā 

121,40 euro par 

1000 cigaretēm

98,00+15%*, bet 

ne mazāk kā 

128,40 euro par 

1000 cigaretēm

104,00+15%*, bet 

ne mazāk kā 

135,90 euro par 

1000 cigaretēm

119,60+15%*, bet 

ne mazāk kā 

156,30 euro par 

1000 cigaretēm

131,60+15%*, bet 

ne mazāk kā 

171,90 euro par 

1000 cigaretēm

144,80+15%*, bet 

ne mazāk kā 

189,10 euro par 

1000 cigaretēm

Cigāri un cigarillas (par 1000 gab.) 104,7 115,2 126,7 164,7 202,7 240

Smalki sagriezta tabaka cigarešu 

uztīšanai (par 1000 g)

Tabakas lapas (par 1000 g)

Karsējamā tabaka (par 1000 g) 160 207 218 251 276 304

* procenti no maksimālās mazumtirdzniecības cenas

Tabakas izstrādājumu veids

Cita smēķējamā tabaka (par 1000 g) 80,25 116,3 127,9

EUR

105,791,985,9



NP Akcīzes daļa

Tabakas izstrādājumu un to alternatīvo produktu aprite

4.pielikums

1.tabula

2024.gada

3 mēnešos

2025.gada

3 mēnešos
Izmaiņas

Izmaiņas

%

0 0 0 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 863 131 809 503 -53 629 -6,2

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 14 008 14 626 618 4,4

Smēķējamā tabaka (kg) 68 327 45 577 -22 749 -33,3

Karsējamā tabaka (kg) 21 690 21 323 -367 -1,7

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

2.tabula

2024.gada

3 mēnešos

2025.gada

3 mēnešos
Izmaiņas

Izmaiņas

%

Cigaretes (tūkst.gab.) 379 045 336 080 -42 965 -11,3

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 3 463 3 237 -226 -6,5

Smēķējamā tabaka (kg) 24 577 23 941 -636 -2,6

Karsējamā tabaka (kg) 11 224 14 416 3 192 28,4

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 382 542 330 862 -51 679 -13,5

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 3 892 3 409 -484 -12,4

Smēķējamā tabaka (kg) 25 089 23 225 -1 864 -7,4

Karsējamā tabaka (kg) 16 096 23 889 7 793 48,4

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 12 419 14 130 1 710 13,8

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 1 1 0 7,5

Smēķējamā tabaka (kg) 808 660 -148 -18,3

Karsējamā tabaka (kg) 259 175 -84 -32,3

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

3.tabula

2024.gada

3 mēnešos

2025.gada

3 mēnešos
Izmaiņas

Izmaiņas

%

Cigaretes (tūkst.gab.) 385 239 399 941 14 701 3,8

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 12 107 6 392 -5 715 -47,2

Smēķējamā tabaka (kg) 41 233 28 276 -12 957 -31,4

Karsējamā tabaka (kg) 6 598 5 495 -1 103 -16,7

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 317 010 316 341 -670 -0,2

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 12 067 6 379 -5 688 -47,1

Smēķējamā tabaka (kg) 17 253 12 001 -5 252 -30,4

Karsējamā tabaka (kg) 6 598 5 443 -1 154 -17,5

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 68 229 83 600 15 371 22,5

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 40 13 -27 -67,3

Smēķējamā tabaka (kg) 23 980 16 275 -7 705 -32,1

Karsējamā tabaka (kg) 0 51 51 -

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

Uz citām valstīm izvestās 

Nosūtīts citai ES dalībvalstij:

Eksportēts:

Tabakas                              

izstrādājumu:
Patēriņam Latvijā nodotais apjoms, 

tai skaitā:

Mazumtirdzniecībai novirzītās 

produkcijas daudzums:

Kuģu, lidmašīnu un beznodokļu 

veikalu apgāde:

Pamatdati par tabakas izstrādājumu IZVEŠANU no Latvijas

Tabakas                             

izstrādājumu:

Pamatdati par patēriņam Latvijā nodotajiem tabakas izstrādājumiem

TABAKAS IZSTRĀDĀJUMU APRITE                                                                                

2025.gada 3 mēnešos
Pamatdati par cigarešu IZCELSMI
Tabakas                              

izstrādājumu:

Saražoto cigarešu apjoms (tūkst.gab.) 

Ievests, importēts Latvijā:

Pielikumos apkopota informācija atbilstoši VID informācijas sistēmās iesniegtajiem dokumentiem uz datu apkopošanas brīdi. Informācija 

turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.



NP Akcīzes daļa

Tabakas izstrādājumu un to alternatīvo produktu aprite

  5. pielikums

1.tabula

2024.gada 

marts

2025.gada 

marts
Izmaiņas

Izmaiņas

%

0 0 0 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 265 375 301 280 35 905 13,5

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 7 435 5 518 -1 917 -25,8

Smēķējamā tabaka (kg) 27 034 18 522 -8 511 -31,5

Karsējamā tabaka (kg) 10 863 7 607 -3 256 -30,0

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

2.tabula

2024.gada 

marts

2025.gada 

marts
Izmaiņas

Izmaiņas

%

Cigaretes (tūkst.gab.) 133 070 120 133 -12 937 -9,7

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 766 1 224 458 59,8

Smēķējamā tabaka (kg) 8 252 8 700 448 5,4

Karsējamā tabaka (kg) 4 960 6 069 1 108 22,3

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 128 613 113 478 -15 135 -11,8

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 1 181 1 108 -73 -6,1

Smēķējamā tabaka (kg) 8 395 7 782 -614 -7,3

Karsējamā tabaka (kg) 5 727 7 048 1 321 23,1

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 4 009 4 990 981 24,5

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 0 0 0 -84,8

Smēķējamā tabaka (kg) 269 211 -58 -21,5

Karsējamā tabaka (kg) 70 3 -67 -95,9

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

3.tabula

2024.gada 

marts

2025.gada 

marts
Izmaiņas

Izmaiņas

%

Cigaretes (tūkst.gab.) 110 145 134 095 23 950 21,7

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 5 766 779 -4 987 -86,5

Smēķējamā tabaka (kg) 22 100 19 894 -2 205 -10,0

Karsējamā tabaka (kg) 2 477 1 756 -722 -29,1

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

Cigaretes (tūkst.gab.) 84 905 104 285 19 380 22,8

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 5 751 766 -4 984 -86,7

Smēķējamā tabaka (kg) 6 220 3 619 -2 600 -41,8

Karsējamā tabaka (kg) 2 477 1 756 -722 -29,1

Tabakas lapas (kg) 0 0 0

Cigaretes (tūkst.gab.) 25 240 29 810 4 570 18,1

Cigāri un cigarillas (tūkst.gab.) 16 13 -3 -16,5

Smēķējamā tabaka (kg) 15 880 16 275 395 2,5

Karsējamā tabaka (kg) 0 0 0 -

Tabakas lapas (kg) 0 0 0 -

Uz citām valstīm izvestās produkcijas 

apjoms:

Nosūtīts citai ES dalībvalstij:

Eksportēts:

Tabakas                              

izstrādājumu:

Patēriņam Latvijā nodotais apjoms, 

tai skaitā:

Mazumtirdzniecībai novirzītās 

produkcijas daudzums:

Kuģu, lidmašīnu un beznodokļu 

veikalu apgāde:

Pamatdati par tabakas izstrādājumu IZVEŠANU no Latvijas

Tabakas                             

izstrādājumu:

Pamatdati par patēriņam Latvijā nodotajiem tabakas izstrādājumiem

TABAKAS IZSTRĀDĀJUMU APRITE                                                                                

2025.gada marts

Pamatdati par cigarešu IZCELSMI

Tabakas                              

izstrādājumu:

Saražoto cigarešu apjoms (tūkst.gab.) 

Ievests, importēts Latvijā:

Pielikumos apkopota informācija atbilstoši VID informācijas sistēmās iesniegtajiem dokumentiem uz datu apkopošanas brīdi. Informācija 

turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.



NP Akcīzes daļa

Tabakas izstrādājumu un to alternatīvo produktu aprite

6.pielikums

Populārākās cigaretes

pēc patēriņam Latvijā nodotā apjoma

Nr.p.k. Cigarešu marka
1. WINSTON

2. MARLBORO

3. LD

4. CHESTERFIELD

5. L&M

6. KENT

7. CAINES

8. ROTHMANS

9. CAMEL

10. PARLIAMENT

Lielākie komersanti pēc patēriņam Latvijā nodotā 

tabakas izstrādājumu apjoma

Nr.p.k. Komersanta nosaukums

cigarešu apjoma 

1. BALTIC SALES NETWORK SIA

2. PHILIP MORRIS LATVIA SIA

3. MV GROUP DISTRIBUTION LV SIA

cigāru un cigarillu apjoma  

1. PHILIP MORRIS LATVIA SIA

2. RASTA 1 SIA

3. TABAKAS NAMS GRUPA SIA

smēķējamās/ karsējamās tabakas apjoma

1. BALTIC SALES NETWORK SIA

2. PHILIP MORRIS LATVIA SIA

3. TABAKAS NAMS GRUPA SIA

2025.gada 3 mēnešos

2025.gada 3 mēnešos

Pielikumos apkopota informācija atbilstoši VID informācijas sistēmās iesniegtajiem dokumentiem uz datu apkopošanas 

brīdi. Informācija turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.



NP Akcīzes daļa

Tabakas izstrādājumu un to alternatīvo produktu aprite

7.pielikums

Elektroniskajās smēķēšanas ierīcēs izmantojamo šķidrumu, tā sagatavošanas sastāvdaļu (e-šķidrumi) aprite

1. Nodots patēriņam Latvijā, mililitri
Periods Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris 3 mēnešos

2023.gads 3 831 942,4 3 703 905,1 5 132 037,6 4 248 906,7 4 337 626,3 4 490 422,8 4 429 420,8 5 122 590,0 4 371 405,0 4 946 501,0 4 883 653,0 4 329 448,5 12 667 885,1

2024.gads 4 307 722,0 3 897 997,5 4 214 458,4 4 537 555,2 4 470 208,4 4 321 065,2 5 155 269,2 4 460 217,8 4 476 398,8 3 895 240,6 3 990 464,0 2 723 128,0 12 420 177,9

2025.gads 2 443 038,8 2 320 536,0 2 514 709,6 7 278 284,4

Izmaiņa 2024/2023 -43,3% -40,5% -40,3% -41,4%

2. Aprēķinātais akcīzes nodoklis*, euro
Periods Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris 3 mēnešos

2023.gads 766 388,5 740 781,0 1 026 407,5 849 781,3 867 525,3 898 084,6 885 884,2 1 024 518,0 874 281,0 989 300,2 976 730,6 865 889,7 2 533 577,0

2024.gads 861 544,4 779 599,5 1 011 470,0 1 089 013,3 1 072 850,0 1 037 055,7 1 237 264,6 1 070 452,3 1 074 335,7 934 857,7 957 711,4 653 550,7 2 652 613,9

2025.gads 708 481,2 672 955,4 729 265,8 2 110 702,4

Izmaiņa 2024/2023 -17,8% -13,7% -27,9% - - - - - - - - - -20,4%

Informācija apkopota atbilstoši nodokļa maksātāju deklarētai informācijai Akcīzes nodokļa deklarācijās uz datu apkopošanas brīdi (neiekļaujot muitā aprēķināto akcīzes nodokļa maksājumu summas).

Informācija turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.



NP Akcīzes daļa

Tabakas izstrādājumu un to alternatīvo produktu aprite

8.pielikums

Tabakas aizstājējproduktu aprite

1. Nodots patēriņam Latvijā, grami

Periods Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris 3 mēnešos

2022.gads 2 022 778,6 2 452 477,6 1 816 696,8 1 669 890,0 1 276 233,0 2 360 437,3 3 837 706,6 2 734 768,1 1 461 541,9 2 899 292,4 1 870 217,9 2 392 345,0 6 291 953,0

2023.gads 3 086 604,3 2 575 891,0 2 604 313,2 3 158 505,2 3 176 835,4 2 583 126,0 2 863 631,1 2 269 059,3 3 467 975,2 2 749 500,1 1 732 550,8 1 484 023,4 8 266 808,5

2024.gads 945 858,6 1 021 108,0 979 024,6 2 945 991,2

Izmaiņa 2024/2023 -69,4% -60,4% -62,4% - - - - - - - - - -64,4%

2. Aprēķinātais akcīzes nodoklis*, euro

Periods Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris 3 mēnešos

2021.gads 242 733,4 294 297,3 218 003,6 200 386,8 153 147,9 283 252,5 460 524,8 328 172,2 175 385,1 347 915,3 224 426,4 287 081,6 755 034,4

2022.gads 370 392,7 309 106,9 359 395,4 435 873,9 438 403,5 356 471,6 395 181,3 313 130,3 478 580,7 379 431,0 239 092,0 204 795,2 1 038 895,1

2023.gads 143 581,3 155 004,2 148 615,9 447 201,4

Izmaiņa 2024/2023 -61,2% -49,9% -58,6% - - - - - - - - - -57,0%

Informācija apkopota atbilstoši nodokļa maksātāju deklarētai informācijai Akcīzes nodokļa deklarācijās uz datu apkopošanas brīdi (neiekļaujot muitā aprēķināto akcīzes nodokļa maksājumu summas).

Informācija turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.


